
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 180 DEL 01/12/2021

OGGETTO:  FORNUITURA E MESSA IN  OPERA DI  INVERT DA 280W PRESSO IL 
MUSEO  MINEROLOGICO  SITO  IN  SAN  PIERO.  INCARICO  ALLA  DITTA 
IMPINATISTICA ELBANA DI PUCCI R. & C. SNC



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA:
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  30/03/2021  avente  ad 

oggetto:  “APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI 
2021-2023  E  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2021-
2023”;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 30/06/2021 con al quale è 
stato  approvato  il  rendiconto  della  gestione  finanziaria  per  l'esercizio 
2020,  ai  sensi  dell’art.  227  del  D.Lgs.  10/08/2000  n.  267  che  ha 
evidenziato  tra  gli  altri  un  avanzo  di  amministrazione  libero  di  € 
2.420.386,87;

ATTESO che occorre procedere con la manutenzione straordinaria/sostituzione 
del sistema di condizionamento dei locali del Museo Mineralogico sito in San 
Piero attraverso la fornitura e messa in opere di un’unità esterna inverter da 
280 W e relative opere idrauliche;

DATO ATTO che è stata avviata procedura di gara sul sistema telematico START 
della  Regione  Toscana  attraverso  presentazione  di  offerta  alla  ditta 
Impiantistica  Elbana  snc  la  quale  ha  quantificato  la  lavorazione  e  forniture 
richieste in € 8300,00 oltre IVA di legge;

ATTESO che le risorse per la spesa predetta sono state inserite al Codice di Bi-
lancio 0501/2020110/008 - Capitolo 205010103500 – “ACQUISTO TERRENI E LORO 

MANUTENZIONI STRAORDINARIE.REIMPIEGO ENTRATE CORRENTI” per l’annualità 2021 del 
bilancio  di  Previsione  2021.2022.2023  in  occasione  della  Deliberazione  del 
Giunta Comunale n. 188 del 13/10/2021 avente ad oggetto: “ARTICOLO 175 DE-
CRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 -3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FI-
NANZIARIO 2021 2022 2023, ADOTTATA IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNA-
LE;

VISTA la documentazione di gara e la perizia estimativa che allegata al presen-
te atto ne formano parte integrante e sostanziale;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z5C3428E63;

VISTO il DURC regolare ed allegato al presente atto;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:



 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO INOLTRE, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2020;

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

1. DI INCARICARE la ditta IMPIANTISTICA ELBANA S.N.C. con sede in Via del 
Giglio, 10 - ANTICHE SALINE 57037 PORTOFERRAIO – P.IVA 01158960490 
per i lavori e forniture di cui all’oggetto;

2. DI  IMPEGNARE a  favore  della  suddetta  impresa  la  somma totale  di  € 
10.126,00  al  Codice  di  Bilancio  0501/2020110/008 -  Capitolo 
205010103500  –  “ACQUISTO  TERRENI  E  LORO  MANUTENZIONI  STRAORDINARIE.-

REIMPIEGO ENTRATE  CORRENTI” -  annualità 2021 del  bilancio  di  Previsione 
2021.2022.2023;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Fi-
nanziaria per i provvedimenti di competenza.

4. DATO ATTO del rispetto:
 dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


